¶ Id est, ut licita] In epistola ipsa legitur, id est, ut licita licitis.

¶ Imperantibus] Additis aliquot ex epistola emendatus est hic locus, crevit qui modo tuus est, populus.

¶ Ne humanas] In plerisque vetustis legitur, ne humanas res solito, &c. In originali vero, ne humanas res semel evulsa distrahatur a cultu solito, temeritate licitante, discordia.

C. II. ¶ Rescriptum Honorii ad Bonifacium Papam.

Victor Honorius, inclutus, triumphator, semper gustus, sancto ac venerabili Bonifacio Papa æternæ Scripta beatitudinis tue debita reverentia gratulatione suscepimus: quibus recentibus egimus omnipotenti Deo maximas gratias, quod sanctimoniam tuam post longum incommodum oprare reddidit dignum sanitati. Et ideo reverentibus venerabilibus gaudium nostrum, factorum apicum attestatione cognamus, ac petimus, uti quotidianis orationibus ap-

a al. tacentes. b al. presides. c al. non meo. d al. e al. semper Auguste. f al. vestra. g al. fecerit. h faciunt istiusmodi.] orig.

solatus tuum studium, ac votum suum circa salutem, atque Imperium nostrum dignetur impendere. Illud autem pietati nostrae satis placitum esse cognosce, quod sanctimonia tua de ecclesiis, aut populi perturbatione sollicita est. Quae, ne aliqua ratione possit venire, satis clementia nostra credidit esse provisum. Denique beatitudine tua praevidente, id ad cunctorum clericorum notitiam volumus pervenire, ut si quid forte religioni tuae (quod non optamus) humana sorte contigerit, sciant omnes ab ambitionibus esse cessandum. Ac si a duo, ut supra. Et infra. ¶ Unde id observandum est, ut omnes tranquillam mentem, & pacificos animos ex serenitatis nostrae admonitione custodiant, nec aliquid seditiosae conspirationibus tentare conentur: cum certum sit, nulli partium sua studia profutura.

2 pars. *Sine signatu apicibus non est mos Romanae ecclesiae indecens, legationem suscipere.*

1. ¶ **Suscipere**] Invidiosus sequatur, neque mittere: quia ab sint a venis, neque conveniunt cum his, qui sequenti capite asseruntur.

C. III. ¶ Romana non conservit ecclesia sine signatu apicibus legationem indecens, suscipere.

Unde Nicolaus Papa.

Nobilissimus vir acque strenuus vestre sublimitatis legatus, licet nullam epistolam juxta consuetudinem a vobis nostro Pontificio detulisset, licet nunquam Apostolica sedis modus b fuerit, absque signatis apicibus undecunque legationem suscipere: Nos tamen vos in illo honorantes ejusque gravitatem, & eloquiorum illius veridicas cognoscentes asserciones, nihilominus eum, & sicut decuit, suscepimus, & ei, sicut honestum fuit, credidimus.